
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа  № 21 г. Краснодара 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2023                                                        № 110-ОД 

г. Краснодар 

 

Об  организации работы службы ранней помощи 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа МОН и МП КК от 16.11.2021 г. № 3435  «Об 

организации службы ранней помощи в государственных общеобразовательных 

учреждениях Краснодарского края», а также оказания консультативно-

методической помощи семьям, воспитывающим детей раннего возраста,                 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Организовать работу службы ранней помощи  на базе ГБОУ школы № 

21 г. Краснодара в 2023-2024 учебном году. 

 2. Назначить руководителем службы ранней помощи  Шагундокову Данну 

Муратовну – заместителя директора по КР. 

 3. Утвердить план работы службы ранней помощи  на 2023-2024 учебный 

год Ответственный: Шагундокова Д.М., заместитель директора по КР. 

 4. Утвердить состав службы ранней помощи   для реализации мероприятий 

по оказанию консультативно-методической помощи: 

Шагундокова Д.М. - заместитель директора по КР- руководитель; 

Паршина А.Г. –учитель-дефектолог; 

Котт Н.С. –педагог-психолог; 

Антонян Э.Ю.–педагог-психолог; 

Кочкарева М.В. – учитель-дефектолог. 

5. Службе ранней помощи детям от 0 до 3 лет с нарушениями в развитии 

(риском нарушений) и их семьям в государственном общеобразовательном 

бюджетном учреждении Краснодарского края специальной (коррекционной) 

школы 21 г. Краснодара руководствоваться в своей работе утвержденным 

планом работы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                           Э.Р. Литвиненко 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Антонян Э.Ю. 

Котт Н.В. 

Кочкарева М.В. 

Паршина А.Г. 

Шагундокова Д.М. 

 

 
  

 

 
 


		2023-09-12T10:11:48+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




